2

	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 33842/SLĐTBXH-TE-BĐG
Về lập danh sách trẻ em từ 12 - 17 tuổi để tiêm ngừa vắc xin phòng Covid-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21tháng 10 năm 2021

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân các quận, huyện và thành phố Thủ Đức;
[bookmark: _Hlk85269578]	- Các Trung tâm, Cơ sở bảo trợ xã hội trong và ngoài công lập;
	 - Các Trường trung cấp, cao đẳng nghề;
	      - Trường Phổ thông dân lập Hermann Gmeiner;
                - Trung giáo dục thường xuyên Gia Định.

[bookmark: _Hlk85212411]Căn cứ Công văn số 8688/BYT-DP ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Bộ Y tế về tiêm vacxin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 12 - 17 tuổi;
Căn cứ tinh thần cuộc họp các Sở, ngành về góp ý Kế hoạch Tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 12 - 17 tuổi trên địa bàn Thành phố;
[bookmark: _Hlk85269170][bookmark: _Hlk85213057]Nhằm chuẩn bị cho việc tổ chức tiêm vắcxin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 12 - 17 tuổi sinh sống trong trên địa bàn dân cư không có đi học; trẻ sống trong các trung tâm/cơ sở bảo trợ xã hội trong và ngoài công lập; trẻ đang học tại các Trường trung cấp, cao đẳng nghề; học sinh từ lớp 6 đến lớp 12 công lập và ngoài công lập.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị:
1.Ủy ban nhân dân các quận, huyện và thành phố Thủ Đức chỉ đạo:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo: triển khai cho tất các trường phổ thông công lập và ngoài công lập lập danh sách học sinh từ lớp 6 đến lớp 12 đang theo học tại nhà trường;
[bookmark: _Hlk85269310]- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai cho các phường, xã, thị trấn: lập danh sách trẻ từ 12 - 17 tuổi sinh sống trong trên địa bàn dân cư không có đi học; trẻ sống trong các cơ sở bảo trợ xã hội, mái ấm, nhà mở ngoài công lập trú đóng trên địa bàn;
- Trung tâm giáo dục thường xuyên - giáo dục nghề nghiệp: lập danh sách trẻ từ 12 - 17 tuổi đang học tại các Trường trung cấp, cao đẳng nghề trú đóng trên địa bàn;
- Trung tâm Y tế dự phòng chuẩn bị, bố trí các điểm tiêm chủng cố định, tại điểm tiêm lưu động và trường học.
2. Các Trung tâm, cơ sở bảo trợ xã hội trong và ngoài công lập; các Trường trung cấp, cao đẳng nghề; Trường Phổ thông dân lập Hermann Gmeiner; Trung giáo dục thường xuyên Gia Định:lập danh sách trẻ từ 12 - 17 tuổi đang học tập, đang được chăm sóc, nuôi dưỡng tại đơn vị.
3. Phòng Giáo dục nghề nghiệp - Sở LĐTBXH triển khai các Trường trung cấp, cao đẳng nghề lập danh sách các em từ 12 - 17 tuổi theo học tại trường.
4. Phòng Bảo trợ xã hội - Sở LĐTBXH triển khai các cơ sở bảo trợ xã hội công lập và ngoài công lập lập danh sách trẻ từ 12 - 17 tuổi đang được chăm sóc, nuôi dưỡng tại cơ sở.
5. Tổ chức tuyên truyền vận động cho phu huynh hiểu việc tiêm chủng phòng Covid-19; phát PHIẾU ĐỒNG Ý THAM GIA TIÊM CHỦNG VẮC XIN COVID-19 cho cha, mẹ hoặc người giám hộ, đối với các cơ sở bảo trợ xã hội thì cán bộ quản lý/người đúng đầu cơ sở ký tên đồng ý.
6. Danh sách trẻ từ 12 - 17 tuổi,học sinh từ lớp 6 đến lớp 12 được lập (theo mẫu - file đính kèm)gửi về Ủy ban nhân dân và Trung tâm y tế dự phòng các quận, huyện và thành phố Thủ Đức nơi đơn vị trú đóng, đồng thờigửi file danh sách về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (thông qua phòng Bảo vệ chăm sóc trẻ em - Bình đẳng giới, mail: bvcstebdg.sldtbxh@tphcm.gov.vn, đc Nguyễn Văn Tính  - 0936063519) trước ngày 22 tháng 10 năm 2021.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng GDNN, Phòng BTXH, Phòng BVCSTE-BĐG thuộc Sở LĐTBXH;
- Lưu: VT, (T ).

	GIÁM ĐỐC

Lê Minh Tấn

2